
ŽÁDOST_O_DOTACI - 1.2022_SPOLEK2 strana 1 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spojil
v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Spojil:

„Podpora spolků, sdružení a zájmových skupin a jejich aktivit v obci Spojil pro rok 2022".

Žadatel - název organizace,
jméno a příjmení u fyzické osoby SOUSEDSKÝ SPOLEK SPOJIL

Právní statut:
(nadace / z.s. / právnická osoba / fyzická osoba / obecně 

prospěšná společnost / atd.)
z.s.

Adresa sídla: Okružní 200, 530 02  Spojil

IČ / datum narození u FO: 024 43 503

Jméno statutárního zástupce: MUDr. Karel Mencl, CSc.

Telefon a e-mail:
607 271 924
Spolek-spojil@seznam.cz

Číslo účtu pro zaslání dotace: 115-9832930287/0100

1. Souhrnné informace žádosti o poskytnutí dotaci na AKCI (AKCE):
Celková výše 
požadované 

dotace:
60.000,-

Celková 
plánovaná 

výše nákladů:
65.000,-

Kolik procent 
z nákladů tvoří 

požadovaná dotace:
92%

2. Specifikace akce (akcí)

Název akce a výčet účelů, na které bude požadovaná dotace použita:
Uveďte název akce, datum konání, její popis a konkrétní výčet účelů použití dotace, případně rozepište tak, aby 

mohly být jednotlivé účely posuzovány samostatně – čím konkrétnější žádost bude, tím větší má šanci uspět. 

V případě potřeby podrobnější specifikace použijte další volnou stránku, kterou přiřaďte k žádosti.

Požadovaná 
částka:

Uveďte celkovou 
požadovanou 

částku na akci.

1. Oslava 30. výročí založení Sousedského spolku Spojil která bude uskutečněna současně 
s oslavou 100. výročí založení SDH obce Spojil (termín 4.6.2022). V uvedené částce jsou 
započítány 2 kytice k lípám (3000,-Kč), hudební skupina pro večerní program (23000,- Kč), 
bavič pro odpolední program (10000,- Kč) a zapůjčení výstavních panelů (4000,- Kč) pro 
prezentaci historie SDH Spojil a Sousedského spolku. Oslavy jsou primárně určeny pro
obyvatele obce Spojil, dále pro zvané hosty a zástupce SDH obcí mikroregionu. Uvedená 
částka je maximální, kalkulovaná podle nabídek agentur. Předpokládáme, že výsledné 
náklady budou nižší.

40.000,-

2. Cyklus přednášek (3-4) plánovaných v průběhu roku 2022 pro občany obce Spojil.
Jedná se např. o v roce 2021 plánovanou a z důvodu Covidu-19 neuskutečněnou 
přednášku historika prof.Šebka, přednášku o problematice profesionální domácí péče 
o nevyléčitelně nemocné děti a pod.

10.000,-

3. Jednodenní zájezd do ZOO pro občany obce Spojil, předpokládaný termín je v 
průběhu měsíce května 2022. V roce 2021 byl takový zájezd zrušen pro malý počet 
zájemců, k čemuž došlo pravděpodobně s ohledem na restriktivní protikovidová 
opatření v dopravních prostředcích.

10.000,-

3. Pořádané akce a činnosti v roce 2020 - 2021
Popište hlavní, Vámi pořádané akce v roce 2020-2021 (např. pořádání sportovních soutěží, práce s mládeží, práce se seniory, pořádání 
akcí pro veřejnost, součinnost s obcí Spojil při pořádání obecních akcí, atd.)

Činnost spolku byla v letech 2020 a 2021 limitována situací pandemie Covid-19, nicméně se v roce 2021 
alternativním způsobem podařilo zorganizovat zdobení velikonočního stromu, v období uvolnění 
protiepidemických opatření pak podílení se na zpestření posvícenského odpoledne obce Spojil 
posvícenskými koláči a přípravu a provedení oslavy dne seniorů. Poslední akcí roku 2021 byla prodejní 
výstava vánočních dekorací, kdy část zisku v hodnotě 2.500,- Kč byla darována společnosti Energeia, která 
provádí paliativní péči v rodinách s nevyléčitelně nemocnými dětmi. Také byly připraveny další dvě akce, 
přednáška historika a zájezd do ZOO, které se neuskutečnily z důvodu pandemie. 

Žadatel o příspěvek svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Spojil na rok 2022. 

V…Spojile…… dne…14.2.2022 Podpis žadatele o dotaci ….........……………….

607 271 924
Spolek-spojil@seznam.cz

115-9832930287/0100


